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Oœwiadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Jako senator ziemi radomskiej proszê o informacjê w sprawie ci¹g³ych opóŸnieñ poci¹gów na trasie
kolejowej Warszawa – Radom. Aktualnie dojazdy kolej¹ na odcinku Warszawa – Radom s¹ ogromnie
utrudnione z racji ci¹g³ych i nagminnych opóŸnieñ. D³ugi, ponaddwugodzinny czas przejazdu na odcin-
ku pomiêdzy Warszaw¹ i Radomiem od wielu lat jest utrudnieniem, szczególnie dla osób doje¿d¿aj¹cych
do Warszawy lub Radomia do pracy czy szko³y. Osoby które korzystaj¹ z transportu kolejowego z Rado-
mia i okolic, ka¿dego dnia borykaj¹ siê z powa¿nymi utrudnieniami podczas podró¿y. Punktualnoœæ
przyjazdu poci¹gów do stacji docelowych i poœrednich jest bardzo istotna ze wzglêdu na codzienne ko-
rzystanie z us³ug kolei przez tysi¹ce mieszkañców regionu. SpóŸnienia poci¹gów s¹ wielokrotnie przy-
czyn¹ spóŸnieñ podró¿nych do pracy, gdy¿ w konsekwencji przek³adaj¹ siê na opóŸnienia zwi¹zane
z komunikacj¹ miejsk¹, która nie jest skorelowana z opóŸnieniami poci¹gów, tak wiêc autobus czy
tramwaj nie czeka na spóŸniony poci¹g i jego pasa¿erów.

Czas dojazdu do Warszawy czy Radomia, poprawa komfortu i czasu podró¿y oraz punktualnoœæ kur-
sowania poci¹gów s¹ kwestiami bardzo istotnymi z punktu widzenia lokalnej spo³ecznoœci, któr¹ jako
senator RP reprezentujê. W zwi¹zku z tym zwracam siê z proœb¹ o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce
pytania.

1. W jaki sposób minister infrastruktury ma zamiar poprawiæ punktualnoœæ przyjazdów poci¹gów do
stacji docelowych i poœrednich na trasie Warszawa – Radom?

2. Jaki jest powód ci¹g³ych opóŸnieñ poci¹gów w godzinach porannych i popo³udniowych?
3. Kiedy na tej trasie zostan¹ zbudowane dwa tory?
4. Czy przyczyn¹ opóŸnieñ poci¹gów mo¿e byæ stary tabor PKP?
5. Jak wygl¹da sprawa planów dotycz¹cych wymiany wyeksploatowanych ju¿ sk³adów poci¹gów?
6. Jak ci¹g³e opóŸnienia mog¹ wp³yn¹æ na kondycjê finansow¹ PKP, skoro w przysz³oœci z uwagi na

przepisy UE przewoŸnik bêdzie musia³ p³aciæ odszkodowania za te spóŸnienia?
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